SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

CONSUN - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CONSUN/FURG N° 74, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a homologação do resultado da consulta para
a Superintendência do Hospital Universitário “Dr. Miguel
Riet Corrêa Jr.”.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade de Presidenta
do Conselho Universitário, considerando a Ata de nº 489 deste Conselho, de reunião realizada em 5 de
dezembro de 2025 e o Processo nº 23116.014641/2025-14,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado alcançado no processo de consulta para superintendente do Hospital
Universitário “Dr. Miguel Riet Corrêa Jr.”, o qual apresentou o Prof. Fabio de Aguiar Lopes como
vencedor da consulta, com mandato até 1º de janeiro de 2030.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Suzane da Rocha Vieira Gonçalves

Presidenta do CONSUN

Referência: Caso responda este documento Resolução, indicar o Processo nº 23116.014641/2025-14 SEI nº 0523304

Resolução 74 2025.Superintendente.HU (0523304)         SEI 23116.014641/2025-14 / pg. 1

	Resolução 74 2025.Superintendente.HU (0523304)